@ Presupuesto 2026

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 02 - Sostenibilidad

Seccion: 0210 - Direccion General de Transicion ecoldgica
Programa: 100 - Sostenibilidad

Funcional: 172 - Proteccién y Mejora del Medio Ambiente

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

sonido

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:
Impulsar el alineamiento de los agentes en planes y proyectos para la 720.659,00 95.549,00
sostenibilidad territorial y local de Gipuzkoa
1. Linea de Accién:
Impulso y desarrollo de proyectos europeos 143.359,20 95.549,00
L1 Accion 14 2 95.549,00
Impulsar candidaturas proyectos europeos 3.359,20 R
0210.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 9.081,50 10,00
Personal Eventual
0210.100.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 11.277,90 10,00
0210.100.121.01.00 | Complemento de destino 4.752,80 10,00
0210.100.121.02.00 | Complemento especifico 14.416,80 10,00
0210.100.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 546,10 10,00
0210.100.160.01.00 | Seguridad Social 7.735,10 10,00
0210.100.227.99.01 | Gestién proyectos europeos 95.549,00 100,00 95.549,00
2. Linea de Accion:
Equipos y servicios basicos 37.813,10
2.1 Accién 2 81310
Equipos y servicios basicos 37.813,
0210.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 4.540,75 5,00
Personal Eventual
0210.100.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 5.638,95 5,00
0210.100.121.01.00 | Complemento de destino 2.376,40 5,00
0210.100.121.02.00 | Complemento especifico 7.208,40 5,00
0210.100.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 273,05 5,00
0210.100.160.01.00 | Seguridad Social 3.867,55 5,00
0210.100.201.00.00 | Edificios y otras construcciones 1.000,00 100,00
0210.100.220.02.00 | Prensa, revista, libros y otras publicaciones 1.000,00 100,00
0210.100.221.04.00 | Vestuario y uniformes 400,00 100,00
0210.100.222.01.00 | Servicios de telecomunicaciones 5.000,00 100,00
0210.100.624.00.00  Equipos de transmision y reproduccion de imagen y 300,00 100,00
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0210.100.640.00.00 | Mobiliario y equipos de oficina
0210.100.641.00.00 | Otro mobiliario
0210.100.650.00.00 | Equipos para procesos de informacién

3. Lineade Accién:

Observatorio de Sostenibilidad de Gipuzkoa: Seguimiento del avance
en los objetivos y metas ambientales de la Agenda 2030

3.1 Accién

Célculo del grado de avance en los objetivos y metas ambientales de
la Agenda 2030

0210.100.110.00.00

0210.100.120.00.00

0210.100.121.01.00

0210.100.121.02.00

0210.100.150.00.00

0210.100.160.01.00

0210.100.227.01.00

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Estudios y dictdmenes

4. Linea de Accion:

Reuniones y encuentros con los agentes con competencias sobre el
territorio

4.1 Accibn

Reuniones y encuentros con los agentes con competencias sobre el

territorio

0210.100.110.00.00

0210.100.120.00.00
0210.100.121.01.00
0210.100.121.02.00
0210.100.150.00.00
0210.100.160.01.00

0210.100.226.09.00

0210.100.227.07.00
0210.100.227.99.02
0210.100.230.01.00

0210.100.230.02.00

5. Linea de Accién:

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Atenciones protocolarias y representativas
departamentales

Exposiciones y certdmenes
Comunicacioén del Departamento
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Informacién y divulgacién ambiental general

5.1 Accién

Mantenimiento portal web

Créditos pago

1.500,00
500,00
4.208,00

115.620,40

115.620,40

18.163,00

22.555,80
9.505,60
28.833,60
1.092,20
15.470,20
20.000,00

202.930,60

202.930,60

27.244,50

33.833,70
14.258,40
43.250,40
1.638,30
23.205,30
150,00

1.800,00
30.250,00
2.800,00
24.500,00

220.935,70

52.110,20

% créditos
pago

100,00
100,00
100,00

20,00

20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
100,00

30,00

30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
50,00

20,00
50,00
70,00
70,00
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Importe
Futuros
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0210.100.110.00.00

0210.100.120.00.00
0210.100.121.01.00
0210.100.121.02.00
0210.100.150.00.00
0210.100.160.01.00
0210.100.227.08.01
0210.100.651.02.00
5.2 Accién

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.

Personal Eventual

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Mantenimiento portal Web

Aplicaciones informaticas. Otras

Organizacion de jornadas y cursos

0210.100.110.00.00

0210.100.120.00.00

0210.100.121.01.00

0210.100.121.02.00

0210.100.150.00.00

0210.100.160.01.00

0210.100.226.09.00

0210.100.227.07.00

0210.100.227.99.02

0210.100.230.01.00

0210.100.230.02.00

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.

Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Atenciones protocolarias y representativas
departamentales

Exposiciones y certdmenes
Comunicacién del Departamento
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Créditos pago

9.081,50

11.277,90
4.752,80
14.416,80
546,10
7.735,10
3.300,00
1.000,00

168.825,50

22.703,75

28.194,75
11.882,00
36.042,00
1.365,25
19.337,75
150,00

7.200,00
30.250,00
1.200,00
10.500,00

Créditos pago

Total 720.659,00

% créditos
pago

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
100,00
100,00

25,00

25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
50,00

80,00
50,00
30,00
30,00
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Importe
Futuros

Importe Futuros

95.549,00



