



Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 02 - Sostenibilidad
Sección: 0210 - Dirección General de Transición ecológica
Programa: 100 - Sostenibilidad
Funcional: 172 - Protección y Mejora del Medio Ambiente

ACTUACIÓN OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual:				
Impulsar el alineamiento de los agentes en planes y proyectos para la sostenibilidad territorial y local de Gipuzkoa		720.659,00		95.549,00
1. Línea de Acción:				
Impulso y desarrollo de proyectos europeos		143.359,20		95.549,00
1.1 Acción				
Impulsar candidaturas proyectos europeos		143.359,20		95.549,00
0210.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	9.081,50	10,00	
0210.100.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	11.277,90	10,00	
0210.100.121.01.00	Complemento de destino	4.752,80	10,00	
0210.100.121.02.00	Complemento específico	14.416,80	10,00	
0210.100.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	546,10	10,00	
0210.100.160.01.00	Seguridad Social	7.735,10	10,00	
0210.100.227.99.01	Gestión proyectos europeos	95.549,00	100,00	95.549,00
2. Línea de Acción:				
Equipos y servicios básicos		37.813,10		
2.1 Acción				
Equipos y servicios básicos		37.813,10		
0210.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	4.540,75	5,00	
0210.100.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	5.638,95	5,00	
0210.100.121.01.00	Complemento de destino	2.376,40	5,00	
0210.100.121.02.00	Complemento específico	7.208,40	5,00	
0210.100.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	273,05	5,00	
0210.100.160.01.00	Seguridad Social	3.867,55	5,00	
0210.100.201.00.00	Edificios y otras construcciones	1.000,00	100,00	
0210.100.220.02.00	Prensa, revista, libros y otras publicaciones	1.000,00	100,00	
0210.100.221.04.00	Vestuario y uniformes	400,00	100,00	
0210.100.222.01.00	Servicios de telecomunicaciones	5.000,00	100,00	
0210.100.624.00.00	Equipos de transmisión y reproducción de imagen y sonido	300,00	100,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.100.640.00.00	Mobiliario y equipos de oficina	1.500,00	100,00	
0210.100.641.00.00	Otro mobiliario	500,00	100,00	
0210.100.650.00.00	Equipos para procesos de información	4.208,00	100,00	
3. Línea de Acción:		115.620,40		
Observatorio de Sostenibilidad de Gipuzkoa: Seguimiento del avance en los objetivos y metas ambientales de la Agenda 2030		115.620,40		
3.1 Acción		115.620,40		
Cálculo del grado de avance en los objetivos y metas ambientales de la Agenda 2030		115.620,40		
0210.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	18.163,00	20,00	
0210.100.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	22.555,80	20,00	
0210.100.121.01.00	Complemento de destino	9.505,60	20,00	
0210.100.121.02.00	Complemento específico	28.833,60	20,00	
0210.100.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.092,20	20,00	
0210.100.160.01.00	Seguridad Social	15.470,20	20,00	
0210.100.227.01.00	Estudios y dictámenes	20.000,00	100,00	
4. Línea de Acción:		202.930,60		
Reuniones y encuentros con los agentes con competencias sobre el territorio		202.930,60		
4.1 Acción		202.930,60		
Reuniones y encuentros con los agentes con competencias sobre el territorio		202.930,60		
0210.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	27.244,50	30,00	
0210.100.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	33.833,70	30,00	
0210.100.121.01.00	Complemento de destino	14.258,40	30,00	
0210.100.121.02.00	Complemento específico	43.250,40	30,00	
0210.100.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.638,30	30,00	
0210.100.160.01.00	Seguridad Social	23.205,30	30,00	
0210.100.226.09.00	Atenciones protocolarias y representativas departamentales	150,00	50,00	
0210.100.227.07.00	Exposiciones y certámenes	1.800,00	20,00	
0210.100.227.99.02	Comunicación del Departamento	30.250,00	50,00	
0210.100.230.01.00	Dietas y locomoción	2.800,00	70,00	
0210.100.230.02.00	Viajes y hoteles	24.500,00	70,00	
5. Línea de Acción:		220.935,70		
Información y divulgación ambiental general		220.935,70		
5.1 Acción		52.110,20		
Mantenimiento portal web		52.110,20		



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	9.081,50	10,00	
0210.100.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	11.277,90	10,00	
0210.100.121.01.00	Complemento de destino	4.752,80	10,00	
0210.100.121.02.00	Complemento específico	14.416,80	10,00	
0210.100.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	546,10	10,00	
0210.100.160.01.00	Seguridad Social	7.735,10	10,00	
0210.100.227.08.01	Mantenimiento portal Web	3.300,00	100,00	
0210.100.651.02.00	Aplicaciones informáticas. Otras	1.000,00	100,00	
5.2 Acción Organización de jornadas y cursos		168.825,50		
0210.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	22.703,75	25,00	
0210.100.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	28.194,75	25,00	
0210.100.121.01.00	Complemento de destino	11.882,00	25,00	
0210.100.121.02.00	Complemento específico	36.042,00	25,00	
0210.100.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.365,25	25,00	
0210.100.160.01.00	Seguridad Social	19.337,75	25,00	
0210.100.226.09.00	Atenciones protocolarias y representativas departamentales	150,00	50,00	
0210.100.227.07.00	Exposiciones y certámenes	7.200,00	80,00	
0210.100.227.99.02	Comunicación del Departamento	30.250,00	50,00	
0210.100.230.01.00	Dietas y locomoción	1.200,00	30,00	
0210.100.230.02.00	Viajes y hoteles	10.500,00	30,00	

	Créditos pago		Importe Futuros
Total	720.659,00		95.549,00